
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

Protocollo di settore n 0 $ det

ossetto:Ordinanza con f istituzione della limitazione di peso a 3,5 T, nel tratto stradale della S.P. n. 5
" Buccheri - San Giovanni" al km 2+900lato sx , per motivi di pubblica incolumità, a

seguito di un cedimento del corpo stradale, a decorrere dalla data del presente

prowedimento.

ORDINANZA No 19 del'2710512022

Al Comune di - Buccheri
AlComune di - Lentini

Alla Prefettura di - Siracusa
Alla Questura di - Siracusa

Al Comando Carabinieri di - Siracusa

Al Comando Guardia di Finanza di - Siracusa
Al Comando Polstrada di - Siracusa

Alla Stazione Carabinieri di - Lentini
Alla Stazione Carabinieri di - Buccheri

Al Comando W. F. di - Siracusa
Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa - Sede

Al Capo del I Settore - Sede

Al Capo del IV Settore- $g!9
Al Responsabile del Servizio Manutenzione

Zona Nord - Sede

Al Tecnico Sig. Vincenzo Altamura - Sede

Alla Polizia Provinciale - Sede

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
All'A.C.L di - Siracusa

Alla Centrale Operativa I 18 c/o Ospedale Cannizzaro - Catania

Si trasmotto, in allogato , l'ordinanza di cui all'oggctto cnlcss& da quosto Entc.

Capo Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA _ C.F - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091 l1

n-f[tt\lr]L arregatin

Spazio riservato al
Protocollo Generale

Vlll Settore: via Roma n.31 - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

Protocollo di settore n. del allegati n

ossetto: Ordinanza con l'istituzione della limitazione di peso a3,5 T, nel tratto stradale della S.P.

n. 5 " Buccheri - San Giovanni" al km 2+900lato sx , per motivi di pubblica incolumità, a
seguito di un cedimento del corpo stradale, a decorrere dalla data del presente

prowedimento.
ORDINANZA No 19 deI2710512022

IL CAPO SETTORE

Vista l'Ordinanza no 2 del 07 .02.2022 con la quale il responsabile del servizio 1 I.T. Giuseppe Conte,
aveva chiesto un restringimento della carreggiata al km 2+900 al fine di garantire il transito in
sicurezza causa cedimento del piano viabile;
Visto il sopralluogo effettuato dai tecnici del Libero Consorzio Comunale di Siracusa e da
rappresentanti del comune di Buccheri e dell'ufficio del Genio Civile di Siracusa il26 Maggio 2022
con la quale hanno accertato che il cedimento del corpo stradale si è aggravato;
Accertato e ritenuto necessario per le motivazioni addotte e sopra riportate, istituire la limitazione di
peso a 3,5 T , nel tratto stradale della S.P. n. 5 " Buccheri - San Giovanni" al Km 2+900lato sx ,

per motivi dr sicurezza e di pubblica incolumità;
Visto l'Art. 5 c, 3 e l'Art. 6 c. 4 del C.d.S. che conferiscono all'ente proprietario della strada il potere

per la regolamentazione della circolazione amezzo ordinanza;

ORDINA
Per quanto espresso in narrativa l'istituzione della limitazione di peso a 3,5 T. nel tratto stradale della
S.P. n. 5 " Buccheri - San Giovanni" al km 2+900 lato sx, a decorrere dalla data del presente

prowedimento.

DISPONE
Che la Squadra di Pronto Intervento di questo Ente, proweda ad installare la necessaria segnaletica, a

norma del Codice della Strada e del Regolamento di Esecuzione e Attuazione al codice, D.P.R.

495192 e s.m.i. per rendere edotti gli utenti della strada, del presente provvedimento.

AVVERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste
dal vigente codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 24I awerso la presente ordinanza, chiunque
vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazíone all'albo pretorio
di questo Ente e dei comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservarelapresente ordinanza.

Il Capo
Per. Ric td

Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 670894 - 961 00 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.709 I I I

VIII Settore: via Roma n.31 - tel l7 09432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


